[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЙСКО-ЧЕБАРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От  21.09.2021 г.  № 40
	Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района на обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения,

РЕШАЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района на обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения согласно приложению  к  настоящему Решению.
2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Уйско-Чебаркульского сельского поселения

              Бочкарь С.А.
	Приложение к Решению Совета депутатов Уйско-Чебаркульского сельского поселения
от  21.09.2021 г. №  40
 «Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района  по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения

Порядок предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения
1. Настоящий Порядок предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Октябрьского муниципального района по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения (далее именуются – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения.
3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется Администрацией Уйско-Чебаркульского сельского поселения в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на реализацию мероприятий по обеспечению условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта в части финансового обеспечения деятельности инструкторов по спорту, организующих спортивную работу на территории Уйско-Чебаркульского сельского поселения, а также в пределах доведенных на указанные цели лимитов бюджетных обязательств.

4. Администрация Уйско-Чебаркульского сельского поселения заключает с Комитетом по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района соглашение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов (далее именуется - Соглашение), которое предусматривает:

1)  целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок предоставления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8) порядок использования или возврата остатков иных межбюджетных трансфертов, не использованных в текущем финансовом году;

9) ответственность сторон и финансовые санкции за неисполнение настоящего соглашения.

5. Для перечисления иных межбюджетных трансфертов Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района представляет в Администрацию сельского поселения заявку на получение иных межбюджетных трансфертов (далее именуется - заявка) на бумажном носителе.

6. Администрация Уйско-Чебаркульского сельского поселения в течение 5 рабочих дней после получения заявки формирует в системе «АЦК-Финансы» заявку на оплату расходов, предусматривающую перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Октябрьского муниципального района.

7. Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района представляет в Администрацию Уйско-Чебаркульского сельского поселения годовой отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной Соглашением, не позднее 15 января года, следующего за отчетным.
8. Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района несет предусмотренную действующим законодательством ответственность за недостоверность сведений, содержащихся в отчетных документах, несвоевременное представление отчетности и нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов.

9. Не использованный по состоянию на 1 января остаток иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в истекшем финансовом году, подлежит возврату в бюджет сельского поселения.

10. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района осуществляет возврат иных межбюджетных трансфертов, израсходованных не по целевому назначению, в бюджет сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат предоставленных иных межбюджетных трансфертов осуществляется Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района в течение 5 календарных дней со дня получения требования Администрации Уйско-Чебаркульского сельского поселения о возврате предоставленных иных межбюджетных трансфертов, а в случае неисполнения требования - в судебном порядке.

11. Администрация Уйско-Чебаркульского сельского поселения осуществляет контроль за соблюдением Комитетом по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Октябрьского муниципального района условий соглашения.

[image: image1]